年 5 月 14 日

敬具

１.価格改定対象製品の改定率と実施時期
■床材、床造作材

銘樹 フローリング 銘樹・ロイヤルセレクション MRVN/MRVS

銘樹パーケット、銘樹ヘリンボーン MRPH/MHVH

銘樹モクトーン、銘樹モクトーンC MANV/MASV

銘樹ヘリンボーン ファボリ MHVT

Skism S/T フローリング スキスムTフロア TRNV/TRN

スキスムSフロア SRN/SA3/SA4

その他 フローリング パートナーワン SRNG

リアルフィニッシュアトム、アトムフラット ARF/ARFW/AF

アトムワイド455 NS

コンカーボ CBWD

エコ熱プラス HHC

アトムジェニック、アトムフィットGM AMG/TSG

タフトップA、タフトップS TPAD/TPS

3％アップ
2024年9月2日
弊社受注分

より

各位 2024

カタログ掲載価格の改定のお知らせ
「床材、室内階段、室内ドア、収納などの各種製品」

〒559-8658　大阪市住之江区平林南2-10-60
永大産業株式会社　事業管理部　広報課

TEL：06-6684-3058　　　FAX：06-6684-3051

　拝　啓
　皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、各マスメディアで報道されていますとおり、昨今の燃料費の高騰や『物流2024年問題』への対応により、運送コスト
が上昇しており、弊社でも様々な対策を講じてまいりましたが、もはや弊社努力のみでは、現状価格での製品供給が困難
な状況となっております。
　つきましては、床材、室内階段、室内ドア、収納などの各種製品については2024年9月2日受注分より、下記のとおりカタ
ログ価格改定のお願いを申し上げます（今回の価格改定には荷渡しの諸条件に関する費用については含まれておりませ
ん）。

　なお、キッチン・洗面化粧台（以下記載の製品群）は製品の荷姿や配送条件が個別に異なるため、カタログ価格の改定
はいたしません。但し、弊社2024年7月29日見積分より別途、運送費を計上させていただき、お客様にご負担をお願いい
たしたく存じております。

　また、弊社では政府（経済産業省、農林水産省、国土交通省）が策定した「物流の適正化・生産性向上に向けた荷主事
業者・物流事業者の取組に関するガイドライン」（https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf）に沿って
物流サービスを進めてまいる所存です。従いまして、今後、荷渡しの諸条件（荷卸し作業、仕分け作業、検品作業、待機
料等）について弊社営業担当がお客様にお伺いした上で費用のご負担に関して協議させていただきます。

　大変心苦しい限りではございますが、諸般の事情をご高察のうえ、何卒ご理解いただきますとともに、今後とも弊社製品
をご愛顧賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

記

製品・部材名 大品番 改定率 実施時期製品シリーズ 製品群

マンション直貼り用 フローリング 銘樹ダイレクト DXWW/DXWP

ダイレクトエクセル45T DXTR

ダイレクトエクセル45S　ツキ板タイプ DXSA

ダイレクトエクセル45S　シートタイプ DXSR

ダイレクトエクセルS　ツキ板タイプ DFSA

ダイレクトエクセル40S　ツキ板タイプ DYSA

文教、施設用 フローリング セーフケアダイレクトTN DST

一体型床暖房 フローリング ダイレクトハイホット45プラス、ハイホットユニーク HHNX/HHF/HHQ

床造作材 床造作材 上がり框 LK/WHK/XS/XB/BEK

玄関幅木 WHG/ZS/ZB/BEG

玄関式台 WHS/BES

見切り部材 FMU

■室内階段、階段廻り部材

銘樹 室内階段 銘樹(ツキ板化粧階段) モクトーン用 STMM

銘樹(ツキ板化粧階段) モクトーンC用 STMC

ユニカラー 室内階段 ユニカラーセレクション〈室内階段〉 ISUM/ISUN/ISUA

セレクション ユニカラーセレクション〈蹴込み板〉 ISUK

Skism S/T 室内階段 スキスムＴ階段 シートフロア用 STGH

スキスムS階段 ツキ板フロア用 STL

スキスムS階段 シートフロア用 STH

スキスムS階段 集成材タイプ STG

室内階段 踏板支持金具 KSB

DKS階段〈ダイレクトシリーズ〉 DKS

リフォーム階段 RKS

KSGL階段(アトムジェニック対応) KSGL

アトムフィットGM用シート化粧階段 STAS

階段用直ササラ桁 直ササラ桁、踏板固定金具 KSGS

施工補助、省施工製品 くさび、廻り用くさび、階段廻りパーツ(見切り材) KSB

幅木、簡易 スライド幅木 KSBH

省施工型製品 廻り中央見切り材 KSBH

階段廻り部材 マルボ21(木部、金具類) KSBM/KSB

手摺 リフォームマルボ KSBM

ソリッドアイアン SIT

オープン手摺 ST

シンプルタイプ KSBD

笠木ユニット KSBT

グリップ手摺φ32mm(I型、L型) TS

廊下平手摺 RTS

衝撃緩和手摺 SCR/EST

八角手摺 ATS

■壁材、エクステリア、その他

その他 壁材 銘樹ブロックウォール MV

アットウォール

＜フラットデザイン、カービングデザイン＞

英雄アメリカン AUA

永大ブラインドパネルシステム BPS

エクステリア 永大濡れ縁 NE

永大システムウッドタイル

＜人工木、天然木＞

永大デッキパネルユニット

＜人工木、天然木＞

建築部材 永大シャオンマット ESA

メンテナンス 永大フローリング用接着剤 ES

オイルフィニッシュ用オイル塗料セット UH

養生カバー、エイダイ養生シート、

永大床養生テープ

メンテコーク、補修液、補修カラー MCA/EH/HA

3％アップ
2024年9月2日
弊社受注分

より

実施時期

2024年9月2日
弊社受注分

より

改定率 実施時期製品シリーズ 製品群 製品・部材名 大品番

大品番

AW

WTC/EWT

JDP/EDP

YK/YS/YT

改定率

3％アップ

改定率

3％アップ

2024年9月2日
弊社受注分

より

実施時期

製品シリーズ 製品群 製品・部材名

製品シリーズ 製品群 製品・部材名 大品番

その他

■室内ドア、収納など

Skism S/T 室内ドア 室内ドア本体 VD/ZD

枠セット、額縁セット　等 VF/VDE

可動間仕切り吊り戸 パネル CD

枠セット CF

オープンウォール 引き戸、吊り戸本体 VD/ZD

枠セット VF

クロゼット クロゼット折れ戸　扉 VXD/CXD/ZXD/RXD

クロゼット折れ戸　枠セット VXE/CXE

クロゼット開き戸　扉 VHD/ZHD

クロゼット開き戸　枠セット VHE

クロゼット引違い折れ戸　扉 VWD

クロゼット引違い折れ戸　枠セット VWE

取っ手 VXD/VHD

ビルトイン収納 中段、枕棚　等 FNC

シューズボックス 扉、ボックス、カウンター、取っ手　等 VGS/ZGS

セカンドサニタリー VQ

造作材 造作材、和室造作材、補修部材 等 IPE/IPW/HB/IH

間接照明部材、室内窓 ILF

カウンター ポストフォームカウンター　等 ECC/ECV/ECS/ECB

マテリアルミックス 室内ドア 室内ドア本体 VD/ZD

枠セット、額縁セット　等 VF/VDE

シューズボックス 扉、ボックス、カウンター、取っ手　等 VGS/ZGS

システム収納 リビングステージ LTS

デコルシェ 室内ドア 室内ドア本体 ZD

枠セット、額縁セット　等 VF/VDE

クロゼット クロゼット折れ戸　扉 ZXD/RXD

クロゼット折れ戸　枠セット VXE/CXE

クロゼット開き戸　扉 ZHD

クロゼット開き戸　枠セット VHE

取っ手 VXD/VHD

シューズボックス 扉、ボックス、カウンター、取っ手　等 VGS/ZGS

おさまる収納 コンパクト収納 ルルボ、ルルボスリム RRB

システム収納 リビングステージ LTS

ビルトイン収納 フィルフィット FLT

カベス 大型引き戸セット　引き戸本体 WCD

大型引き戸セット　枠セット WCF

内部収納セット WCS

収納棚 フリーハンギングシェルフ FNS

ブラックフレームカウンター FNS

プライムスペック 室内ドア 室内ドア本体 VDD

枠セット、額縁セット　等 VDF

クロゼット クロゼット折れ戸　扉 CXD-1BB

プライムスペックMA 室内ドア 室内ドア本体 UD

枠セット、額縁セット　等 UF

クロゼット クロゼット折れ戸　扉 UXD

クロゼット折れ戸　枠セット UXE

クロゼット開き戸　扉 UHD

クロゼット開き戸　枠セット UHE

取っ手 UXD/UHD

シューズボックス 扉、ボックス、カウンター、取っ手　等 UGS

セーフケアプラス 室内ドア ドア本体、パネル本体、握りバー　等 KD/PD/TDB/PDB

間仕切り 枠セット、レールセット　等 KF/PF

造作材 トールタイプ幅木 IPE

収納 ワードローブ、吊り戸棚、ロッカーキッズタイプ

シューズボックス シューズボックス、シューズボックスキッズタイプ

洗面 キッズ洗面 NSA

共通部材 各製品共通 レバーハンドル、沓摺、見切り、敷居、

開きドア用金具、引き戸用金具、各種部品　等

面材 VDB/ZDB/KDB

TDB

実施時期改定率

ECS

SRM

大品番

3％アップ
2024年9月2日
弊社受注分

より

カウンター
コンシェルジュ
カウンターユニット

製品シリーズ 製品群 製品・部材名

■キッチン、洗面化粧台

ラフィーナ ネオ キッチン ワークトップ TZGT/TZT/TZMT

キャビネット TZB/TZD

カップボード カウンター TZSC

キャビネット TZK/TZS/TZU

ウォールキャビネット ウォールキャビネット TZW

ピアサスS-1 キッチン ワークトップ MZST/MZT

　　 ユーロモード キャビネット MZSB/MZKD

化粧パネル MZSP

カップボード カウンター MZSC

キャビネット MZKK/MZKS/MZKU

化粧パネル MZKP

ウォールキャビネット ウォールキャビネット MZKW

ラポッテ キッチン ワークトップ GHST/GHT/GHGT

キャビネット GHB/GHD

ウォールキャビネット ウォールキャビネット GHW

ゲートスタイル キッチン ワークトップ GXST/GXGT

　　キッチンS-1 ベースフレームセット GXF

引き出しキャビネット GXH

カウンター GXSC

周辺部材 GRSP/GXSP

ウォールキャビネット フラップアップ吊り戸 GXW

プレッソ キッチン ワークトップ APYT

キャビネット APYB

ウォールキャビネット ウォールキャビネット APYW

共通部材 各製品共通 化粧パネル、面材、支輪、キッチンパネル NCKP/NKP/UY/UYT

床下収納ユニット　等 CKP/CKSP

アクアージュ ラグゼ 洗面化粧台 カウンター AQLT/AQLST

カウンター下キャビネット AQLF

サポート収納キャビネット AQLA/AQLF/AQLU

キャビネットパーツ AQLA/AQLP/AQLSP

ミラーキャビネット AQLM/AQLP

アルミフレーム一面ミラー AQLP

ボウル、水栓、排水金具、ブラケット　等 AQ/AQLP

くもり止めヒーター CSM

アルミフレーム一面ミラーパーツ RSP

アクアージュフロート 洗面化粧台 カウンター、シェルフ、カウンター受け金具、ブラケットAQG

ボウル、水栓、排水金具　等 AQ

キューボプレーン 洗面化粧台 ベースキャビネット、ミラーキャビネット　等 EK

シャンピーヌプレーン 洗面化粧台 ベースキャビネット、ミラーキャビネット　等 EK

LTプレーン 洗面化粧台 ベースキャビネット、ミラーキャビネット　等 EK

その他 フリーサイズミラー AQAM

室内用物干しポール SS

※現行価格を3%アップし、十の位を切り上げたものが改定後の価格となります。

※「グランマジェスト」、「乾太くん専用収納ユニット」は価格改定の対象外です。

※「グランマジェスト」カタログに掲載している共通部材（TDB）は価格改定対象です。

２.カタログ掲載
価格改定を反映するカタログは以下のとおりです。

カタログ デジタルカタログ
発刊予定日 公開予定日

フローリング・室内階段・壁材　製品カタログ2023-2024 価格改定版('24/09)

スキスムブランドカタログ2024 価格改定版（'24/09)

スキスムS製品カタログ 2024 価格改定版（'24/09)

スキスムT製品カタログ 2024 価格改定版（'24/09)

スキスム 2024

　別冊 ドアデザインラインナップ 価格改定版（'24/09)

スキスム プレカット窓枠セット

　品番価格表 価格改定版（'24/09)

設備機器 各製品共通
レンジフード、水栓金具、加熱機器、
食器洗い乾燥機

JS/DS/DW/RBR/DR

2024年7月31日

製品シリーズ 製品群

-

製品・部材名 大品番

-

名称

-

2024年7月31日

実施時期

2024年7月29日
弊社見積分

より

改定率

住設製品は今
回価格の改定
はいたしません
但し、運送費と
してご負担いた

だきます

カタログ デジタルカタログ
発刊予定日 公開予定日

スキスム スリム窓枠正寸プレカット　スリム膳板

　正寸プレカット 品番価格表 価格改定版（'24/09)

スキスム ビスありサッシ対応窓枠

　品番価格表 価格改定版（'24/09)

スキスム 特殊樹脂対応窓枠

　品番価格表 価格改定版（'24/09)

スキスム 正寸膳板下地材セット

　品番価格表 価格改定版（'24/09)

マテリアルミックス ブランドブック 価格改定版（'24/09)

マテリアルミックス 製品カタログ 価格改定版（'24/09)

デコルシェ イメージパンフレット 価格改定版（'24/09)

デコルシェ 品番価格カタログ 価格改定版（'24/09)

収納 製品カタログ 価格改定版（'24/09)

セーフケアプラスカタログ（'24/07)

グランマジェスト カタログ＜室内ドア 品番･価格

　/設計･施工情報＞　2024年9月価格改定版

※ホームページ及びデジタルカタログは、2024年7月31日より新価格を掲載いたします。

３.物流の適正化・生産性向上に向けた荷主事業者・物流事業者の取組に関するガイドラインについて
弊社ではガイドラインに沿って、従来の商習慣を見直し、運送契約における納品条件の適正化を図ります。

また、荷役作業等に係る適正な料金を対価としてご請求いたします。

詳しくは、下記URLにてご確認ください。

経済産業省、農林水産省、国土交通省策定　　「物流の適正化・生産性向上に向けた荷主事業者・物流事業者の取組に関するガイドライン」

４.本件に関するお問合わせ
個別の価格運用等の詳細につきましては、最寄りの弊社営業所までお問い合わせください。

以　上

https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf

-

-

-

-

-

-

-

2024年7月31日

-

-

2024年7月31日

-

名称

https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf
https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001612798.pdf